
5. 5. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

DPA: Žaloby sudetských Němců jsou
jednotlivé, bez podpory SL
Skupina 79 sudetských
Němců podala u Evropského soudu pro lidská práva ve Štrasburku
žaloby proti České republice, jež se týkají navrácení majetku
zabaveného po válce nebo poskytnutí přiměřeného odškodnění.
Potvrdil to dnes v Königsteinu u Frankfurtu nad Mohanem
organizátor celé akce Erich Högn, který vystupuje jako předseda
"Sudetoněmecké iniciativy".

    Podle agentury DPA Högn ve srovnání s předchozími informacemi upřesnil, že nejde o hromadnou
ani skupinovou žalobu, ale o 79 jednotlivých žalob a tedy o 79 zvláštních případů. Kromě toho dodal,
že jde jen o první skupinu těchto žalob, po níž budou následovat další. Žalující bude zastupovat
advokát Thomas Gertner z Bad Emsu, jehož prvním úkolem bude dokázat, že všechny civilněprávní
cesty v Česku již byly vyčerpány. Politické cesty k "odstranění bezpráví" se již podle něj ukázaly jako
neschůdné.

    Skupinu podle zprávy rakouské agentury APA z minulého týdne tvoří 55 německých, 22
rakouských a dva američtí občané a podpořila ji řada sudetoněmeckých organizací, jako Sdružení
svazů zastupujících sudetoněmecké majitele nemovitostí, Sudetoněmecká iniciativa a Witikobund.

    DPA dnes výslovně doplňuje, že svou podporu tomuto postupu nevyjádřila střechová organizace
Němců odsunutých z bývalého Československa - Sudetoněmecké krajanské sdružení (SL).

    Jednotliví žalující vznášejí podle APA nárok na majetky v hodnotě od 50.000 eur do čtyř milionů
eur. Převážně se jedná o pozemky, ale také o lázeňské budovy, výrobní provozy a umělecké
předměty. Jejich požadavky plně podpořila rakouská nacionalistická strana svobodných (FPÖ).
Gertner odhaduje délku řízení před štrasburským soudem na tři roky.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

